Ankesë Kundër Vendimit për Largim nga Puna në Institucionin Privat
Unë, _________ ___________ [emri dhe mbiemri juaj], paraqes këtë ankesë lidhur me vendimin për largimin tim nga puna në _____________ ___________ , të cilin e konsideroj të padrejtë dhe të pabazuar.
Detajet e Punonjësit:
Emri dhe Mbiemri: ___________ Pozita: ___________ Departamenti: ___________ Data e Fillimit të Punës: ___________ Numri i Telefonit: ___________ Email: ___________ 
Detajet e Punëdhënësit:
Emri i Institucionit: ______ ___________ Adresa: _____ ___________ Numri i Telefonit: _______ ___________ Email: _________ ___________ 
Data e Vendimit për Largimin nga Puna:
Data: __________ ___________ [Data e marrjes së vendimit për largimin nga puna]
Arsyet e Ankesës: Sipas   Ligjit  Nr. 03/L-212 e  Punës   të   Republikës   së   Kosovës ,  çdo   punonjës  ka  të   drejtë   për   një   proces   të   drejtë   dhe   të   ligjshëm   për   largimin   nga   puna .  Sipas   kontratës  time  të   punës   dhe   rregulloreve   të   brendshme   të   institucionit ,  procedurat  e  largimit   nga   puna   nuk   janë   respektuar , duke  përfshirë   mosdhënien  e  paralajmërimit   të   duhur   dhe   mosdhënien  e  arsyeve   të   qarta   për   largimin   tim. Vendimi   për   largimin   tim   është   bërë  pa  asnjë   justifikim   të   arsyeshëm   dhe  pa  asnjë   provë   që   dëshmon  se  unë   kam   shkelur   ndonjë   rregull   të   institucionit . Largimi   i   padrejtë   nga   puna  ka  pasur   një   ndikim   negativ   në   jetën  time  profesionale   dhe   personale , duke  më   shkaktuar   stres   dhe   pasiguri   financiare .
Detaje për Procedurat e Brendshme:
__________________ ___________ [Shkruani në detaje situatën dhe procedurat e brendshme që nuk janë respektuar nga punëdhënësi në rastin tuaj]
Dokumentacioni Shtesë: Kopja  e  kontratës   së   punës Kopja  e  rregullores   së   brendshme   të   institucionit Kopja  e  vendimit   për   largimin   nga   puna
Kërkesa:
Në bazë të të drejtave të mia të garantuara me ligj dhe kontratë pune, kërkoj që vendimi për largimin tim nga puna të rishqyrtohet dhe të më jepet mundësia për të vazhduar punën time në institucionin tuaj. Në rast të mospranimit të kësaj ankese, rezervoj të drejtën time për të ndërmarrë masa të mëtejshme ligjore për mbrojtjen e të drejtave të mia.
Sugjerim për Zgjidhje:
Jam i gatshëm të diskutoj këtë çështje me menaxhmentin dhe të gjejmë një zgjidhje të përbashkët. Propozoj që të caktojmë një takim për të diskutuar situatën dhe për të gjetur një mënyrë për të vazhduar bashkëpunimin tonë.
Data dhe Nënshkrimi:
Data: ____________________ [Data e paraqitjes së ankesës]
Nenshkrimi: _________  
